
                 Číslo jednací: 8 T 21/2017 - 59 
      

   
             

 
 

ČESKÁ REPUBLIKA 
 

T R E S T N Í   P Ř Í K A Z 

 
 

 

Samosoudce Okresního soudu v Písku JUDr. Robert Pekárek vydal dne 03.04.2017 

v Písku podle § 314e odst. 1 tr. řádu následující trestní příkaz: 

 

 

            Obviněný: 

 

xx, 

 
nar. xx v Písku,  

trvale bytem xx 

 

 

je vinen, že 

 

dne 02.03.2017 okolo 22:55 hodin v obci xx, okres Písek, ve směru od xx na xx, okres Písek, 

po silnici III. třídy č. 12121 v km 9,102 řídil osobní automobil značky xx, registrační značky 

xxxxxxxx, kdy na přímém úseku nezvládl řízení vozidla, vjel vpravo mimo komunikaci, kde 

s vozidlem narazil pravou zadní částí do betonové patky sloupu přejezdového 

zabezpečovacího zařízení, po střetu se s vozidlem dostal do smyku, vjel vlevo na chodník a 

poté narazil přední částí vozidla do kamenné zídky s železným oplocením, a poškozením 

betonové patky výstražníku způsobil Správě železniční dopravní cesty, státní organizaci, 

oblastní ředitelství Plzeň škodu v předpokládané výši 73.709,75 Kč a poškozením kamenné 

zídce škodu ve výši nejméně 20.000 Kč xx, nar. xxx, a nebyl ani držitelem řidičského 

oprávnění a v době řízení motorového vozidla byl pod vlivem alkoholu, kdy alkoholemie u 

něho činila nejméně 1,43 g/kg alkoholu,  

 

 

 

 

 



„pokračování“  8 T 21/2017   

 

tr.ř. 082 – Trestní příkaz 

2 

 

tedy 

 

vykonával ve stavu vylučujícím způsobilost, který si přivodil vlivem návykové látky, činnost, 

při které by mohl ohrozit život nebo zdraví lidí nebo způsobit značnou škodu na majetku, a 

činem způsobil dopravní nehodu a větší škodu na cizím majetku,   

 

 

čímž spáchal 

 

přečin ohrožení pod vlivem návykové látky podle § 274 odst. 1, odst. 2 písm. a) trestního 

zákoníku. 

 

 

 

a odsuzuje se 

 

 

 podle § 274 odst. 2 trestního zákoníku s přihlédnutím k § 314e odst. 2 trestního řádu 

k trestu odnětí svobody v trvání 10 (deseti) měsíců. 

 

 Podle § 81 odst. 1, § 82 odst. 1 trestního zákoníku se obviněnému výkon tohoto trestu 

podmíněně odkládá na zkušební dobu v trvání 2 (dvou) let.  

 

 Podle § 73 odst. 1, odst. 3 trestního zákoníku se obviněnému ukládá trest zákazu 

činnosti spočívající v zákazu řízení motorových vozidel všeho druhu na dobu 2 (dvou) let.  

 

 Podle § 314f  odst. 1 písm. e) trestního řádu ve spojení s § 229 odst. 1 trestního řádu se 

poškození  Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, oblastní ředitelství Plzeň, 

Sušická 23, IČ: 70994234,  a xx, nar. xx, trvale bytem xxxxxxxxx,  odkazuje s nárokem na 

náhradu škody na řízení ve věcech občanskoprávních.  

  

 

Poučení: Proti tomuto trestnímu příkazu lze do osmi dnů od jeho doručení podat u 

zdejšího soudu odpor. Právo podat odpor nenáleží poškozenému. Pokud je 

odpor podán včas a oprávněnou osobou, trestní příkaz se ruší a ve věci bude 

nařízeno hlavní líčení. Jinak se trestní příkaz stává pravomocným a 

vykonatelným; pokud obviněný odpor nepodá, vzdává se tím práva na 

projednání věci v hlavním líčení. Při projednání věci v hlavním líčení není 

samosoudce vázán právní kvalifikací ani druhem a výměrou trestu 

obsaženými v trestním příkazu.  

 

 

V Písku dne 03.04.2017 

                   JUDr. Robert Pekárek,v.r.  

             samosoudce 

 

 

Za správnost vyhotovení: 

xxxxxxxxxxxxxx 


